Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns - AESGA Faculdades Integradas de Garanhuns - FACIGA



BOLSA UNIVERSITÁRIA MEDICINA 2025.1

Resultado Final

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns, através do Presidente Interino da AESGA, Gustavo de Lira Santos, Portaria Nº198/2025, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado final da Concessão da Bolsa Universitária de Medicina, conforme publicado em EDITAL AESGA/CESPA Nº 020/2024 - PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MEDICINA, que teve como objetivo a concessão de 02 Bolsas Universitária de Medicina. Foi em toda sua tramitação atendida as exigências pertinentes ao conforme Decreto nº 041/2024 com suas alterações.

Desse modo, satisfazendo a lei e o mérito, HOMOLOGO o processo referente a concessão da segunda Bolsa Universitária de Medicina, ofertada, a classificada em quarto lugar nessa modalidade, a candidata de nome: RAYSSA FERREIRA DE LIMA - Inscrição vestibular nº 251B110018. Estando tudo em conformidade com a C.I Nº 02/2025 da Comissão Especial Executiva do Programa "Bolsa Universitária de Medicina"

Garanhuns, 15 de janeiro 2025.

Gustavo de Lira Santos Presidente Interino da AESGA